
 Rok 2008 Daň z vína a meziproduktů

 (dle jednotlivých skupin) 

Vyměřená daň v Kč Vyměřené nároky na vrácení daně v  Kč Víno a meziprodukty uvedené do volného daňového oběhu v hl 

(bez daně vyměřené při dovozu ze třetích zemí) (bez daně vyměřené při dovozu ze třetích zemí) (bez vína a meziproduktů z dovozu ze třetích zemí)

Zdaňovací 

období
Šumivá vína Meziprodukty Daň celkem 

Zdaňovací 

období
Šumivá vína Meziprodukty Vratka celkem 

Zdaňovací 

období
Tichá vína Šumivá vína Meziprodukty Uvedeno do VDO

leden 7 079 256 4 516 831 11 596 087 leden 727 954 99 685 827 639 leden 122 571 3 336 1 973 127 880

únor 11 067 418 3 502 389 14 569 807 únor 252 630 17 692 270 322 únor 129 802 4 838 1 504 136 144

březen 14 344 302 3 556 310 17 900 612 březen 607 771 17 317 625 088 březen 139 364 6 390 1 527 147 281

duben 9 815 240 4 296 356 14 111 596 duben 1 017 810 9 502 1 027 312 duben 146 026 4 629 1 840 152 496

květen 14 073 553 4 915 702 18 989 255 květen 442 473 36 037 478 510 květen 135 375 6 203 2 116 143 695

červen 16 958 441 4 498 461 21 456 902 červen 197 617 11 162 208 779 červen 172 589 7 332 1 927 181 848

červenec 12 906 350 5 361 525 18 267 875 červenec 175 268 17 036 192 304 červenec 132 916 5 590 2 299 140 805

srpen 18 351 858 5 624 261 23 976 119 srpen 129 451 12 895 142 346 srpen 131 073 7 898 2 409 141 380

září 19 522 027 6 289 618 25 811 645 září 523 931 679 524 610 září 148 776 8 567 2 688 160 031

říjen 22 563 831 6 285 758 28 849 589 říjen 62 950 9 151 72 101 říjen 237 612 9 670 2 690 249 971

listopad 37 018 336 8 491 908 45 510 244 listopad 1 605 617 3 464 1 609 081 listopad 143 360 16 506 3 630 163 497

prosinec 79 634 971 12 098 434 91 733 405 prosinec 1 259 554 4 752 1 264 306 prosinec 179 486 34 570 5 172 219 229

Celkem 263 335 583 69 437 553 332 773 136 Celkem 7 003 026 239 372 7 242 398 Celkem 1 818 952 115 529 29 776 1 964 257

Inkaso v Kč

(včetně příjmů ze SPD vyměřené při dovozu ze třetích zemí) 

leden 53 413 935 březen 2008 10 911 024

únor 82 430 243 duben 2008 15 659 203

březen 10 911 024 květen 2008 16 324 938

duben 15 659 203 červen 2008 12 450 891

květen 16 324 938 červenec 2008 18 957 771

červen 12 450 891 srpen 2008 22 001 068

červenec 18 957 771 září 2008 18 805 608

srpen 22 001 068 říjen 2008 23 729 615

září 18 805 608 listopad 2008 27 193 116

říjen 23 729 615 prosinec 2008 33 987 586

listopad 27 193 116 leden 2009 46 962 319

prosinec 33 987 586 únor 2009 81 436 005

Celkem 335 864 997 Celkem 328 419 144

Inkaso za rok 2008 - údaj z účtu státního rozpočtu 335 864 997

325 530 738

328 419 144Inkaso za období  03/2008 - 02/2009                                     

(posun vychází ze splatnosti daně 40 dní)

Inkaso                

03/08 - 02/09

Zdaňovací 

období

• Pokud je u daňového přiznání zahájen postup k odstranění pochybností, nejsou data z tohoto daňového přiznání předepsána ve zdrojové aplikaci, dokud není 

správcem daně vyměřeno a vydán platební výměr. Časová prodleva je v tomto případě různě dlouhá a je odvislá od doby trvání postupu k odstranění 

pochybností. V případě dodatečných daňových přiznání nebo vyměření z moci úřední je časová prodleva delší a odvíjí se od toho, kdy subjekt nebo správce daně 

zjistí, že povinnost daň přiznat a zaplatit je v jiné výši, než ta, kterou subjekt přiznal v řádném daňovém přiznání. Z výše uvedených důvodů se již zveřejněná data 

o vyměřené dani mohou průběžně měnit, neboť  v rámci doplnění dat za další zdaňovací období budou již zveřejněná data v jednotlivých obdobích za aktuální a 

předchozí kalendářní rok aktualizována.

• Lhůta pro podání daňového přiznání je v případě spotřebních daní (s určitými výjimkami) nejpozději do 25. dne po skončení zdaňovacího období, za které se 

tato daň přiznává. Údaje jsou proto zveřejňovány zhruba po dvou měsících po skončení zdaňovacího období. 

Inkaso
Zdaňovací období

Tichá vína - vybrané výrobky definované jako předmět daně ustanovením § 93 odst. 3 písm. a), b), c) a d) ZSpD, dle pokynů pro vyplňování daňových přiznání 

se jedná o výrobky číselného označení 220411, 220412, 220413, 220511, 220522, 220513, 220621, 220622 

Komentář:

Předpis za rok 2008 = vyměřená daň - vratky 

• V tabulkách jsou uvedeny předpisy/výměry spotřební daně k jednotlivým vybraným výrobkům vztahující se k příslušnému zdaňovacímu období, tedy období, 

kdy vznikla povinnost daň přiznat a zaplatit (nejčastěji v souvislosti s uvedením vybraných výrobků do volného daňového oběhu).  Předpisy daně nazahrnují daň 

vyměřenou při dovozu vybraných výrobků ze třetích zemí.

Šumivá vína - vybrané výrobky definované jako předmět daně ustanovením dle § 93 odst. 2 písm. a), b) a c) ZSpD, dle pokynů pro vyplňování daňových 

přiznání se jedná o výrobky číselného označení 220401, 220402, 220501, 220502, 220611, 220612 

Meziprodukty - vybrané výrobky definované jako předmět daně ustanovením § 93 odst. 4 ZSpD,   dle pokynů pro vyplňování daňových přiznání se jedná 

vybrané výrobky číselného označení 220421, 220521, 220522, 220631

• Inkaso nekopíruje přesně v časové závislosti na splatnosti daně výši daně vyměřené za zdaňovací období. Za delší časové období a s užitím časového posunu 

(splatnost) dává však toto srovnání poměrně dobrou informaci o úplnosti dat či o platební morálce daňových subjektů.

• Inkaso zahrnuje veškeré příjmy ze spotřební daně z dané komodity vybraných výrobků (vnitrostátni + dovoz ze třetích zemí).


